**Tam** quod posterior nihil efficit circa partem centiam. **Tam** quod hoc posito ad hoc illa substantia est quia per partes suas intrinsecas sicut illa quantitate que solum est causa extrinseca illius distantie. **Pro** cum deus sit causa efficiens illius distantie suppleat causam latam cuiuscumque causa 2<sup>o</sup> quod sibi placere non possit facere illam distantiam gratia sicut tali quantitate mediarum falsam est.

**Nec** illa quantitas est causa materialis certum e. nec formalis illius distantie partium si cui aliquid est albi per albedinem. quod tunc si cui impossibile est quod aliquid sit alba si ne albedine. et h<sup>o</sup> sicut sicut separata ab omni com sicut sicut ptea alicuius tonus: ita esset impossibile quod illa quod modo distant localis per quantitatam: distant localis sicut quantitate tali. et hoc sicut sicut ptea alicuius tonus sicut sicut separata causa opposita partem e.

**Et** p; quod deus possit dividere lignum in duas medietates et ponere unam reme et aliam hic. et separare ab omnibus accidentibus quo facto illa distarent localis sicut quantitate est. **Et** eadem esset si esset parte unius ligni sicut patet ptea. **Tertio** sic supposito quod deus possit firmare corpus tibi sub hostia. absque hoc quod habere est circa triplicem in celo. vel alibi: quod posito. **Quomodo** aut illa quantitas distincta a suba et qualitate que profuit in corpore tibi manet. vel non sicut non potest dari

q̄ absolute[m] variatur p̄pter variabiles respectuum nec destruitur. cum autem in eod[em] e[st] circumscriptione si sit nisi respect[us] q̄dam. ergo p̄pter hoc q̄ corpus xpi solum perdit illud ubi in eod[em] non corrūp̄itur illa quantitas absoluta: sicut nec corpus christi quod solum cessat habere illud. ubi ergo oportet dare primū q̄ illa quantitas maneat in corpore christi sub hostia. & per p̄ns corpus xpi ita ve/ re erit quantum. q̄ h[ab]et talē quantitātē in se. sed hoc est falsum. q̄ non h[ab]et ibi p̄terea distantiam a p̄te. nec partē extra partem. At enim sequeretur q̄ distincte p̄terea corpora xpi coexistēt distincta p̄nt[er] hostie & totum totū quod est falsum. ergo corpus xpi ibi non est quantum & per p̄ns quantitas non est talis res mediā.

Ad principale dico q̄ non est sic. quia sibedo informat corpus alio sic non est de quantitate sicut patet ex dictis.

### Questio. xxv.

¶ **¶** Trum possit euidenter p̄bari q̄ q̄ntitas sit res absoluta: distincta a sub[stantia] & qualitate. q̄ sic. q̄ q̄ntitas aliqua duo sic se habent q̄ vnu manet & aliud non manet necessario distinctum realit[er] sed in rarefactione manet tā substantia & qualitas: & non magis quantitas. q̄ ex quo in raro plus est de quantitate q̄ in dēp[re]so q̄ in rarefactione. vel totam quantitatem p̄cedentē corrūpi v[er]o q̄ sint due quantitates in eod[em] subiecto. 1<sup>o</sup> non est ponendum. q̄ primū & per p̄ns necessario distinguunt. Contra. hoc non potest p̄bari per p̄positiones p̄ se notas. nec per experientiam. ergo non euidenter. Ad questionem dicat a m[er]ito. q̄ sic & p̄bat multipliciter. p̄<sup>o</sup> sic. q̄ nullum accidens est idem cum substantia

sed omnia q̄ntitas est accidens. q̄ in p̄terea diuinitate accidentis. q̄<sup>o</sup> r[ati]o. Ex eod[em] sic experientia docet q̄ in condensatione aliquid perditur sed non substantia: nec a/ liqua sim. p̄nt[er] 4<sup>o</sup> p̄b[er]it[ur]. ergo quantitas aliqua corrumpit & per p̄sequens distinguit. Tertio sic longitudo & latitudo serie & ignis: sunt eiusdem speciei: sicut olei quantitas cum olei quantitate sed ignis & aer non sunt eiusdem speciei ergo distinguunt substantia & quantitas.

¶ Quarto sic. quia impossibile est nata realit[er] duo corpora e[st] in eod[em] loco s[ed] substantia & qualitas sunt simul. ergo si vtrūq̄ est quantitas & corpus totū corpus simul e[st] natura: & quod sunt qualitates materialiter eod[em] sub[stantia]. pura sapor & color & sic de aliis. Quinto sic. impossibile est q̄ idem sit per se indiuiduum substantie & qualitatis. ergo impossibile est q̄ idem sit per se indiuiduum sub[stantie] & qualitatis. Antecedens est verum. o[mn]ia p̄s quia ita essentialit[er] p̄cedat quantitas & suo indiuiduo. sicut qualitas & substantia de suo indiuiduo. Et confirmatur: quia indiuiduum substantie & qualitatis sic se habent ad substantiam & qualitatem: q̄ impossibile est q̄ illud indiuiduum sit. nisi sit substantia vel q̄ntitas. ergo eod[em] modo est impossibile q̄ sit indiuiduum q̄ntitatis nisi sit q̄ntitas. Ad primū istorum dico cū 2<sup>o</sup> in sel. c. 2. q̄ accidens tripl[er] dicit. i. stricte large & largissime. Stricte accipit p̄ ali qua forma accidentalit[er] informantē sub/ stantiam que non facit per se vnu e[st] sub/ iecto suo. Ex<sup>o</sup> est de albedine & nigredine & h[ab]it[us]. Large accipitur p̄ omni p̄ter dicibili contingenti & e[st] alio q̄ p̄t[er] h[ab]it[us] cessant affirmari & negari. Ex<sup>o</sup> de similitudine equalitate & h[ab]it[us]modi. p̄nt[er] enim h[ab]it[us]e d[icit] successiue similes p̄nt[er] d[icit]

vel ppter transmutationem factis ad al  
bedionem: si plato sit albus vel ppter trās  
mutationem platonis factis sit albus.

¶ Arguuntur accipi accidentis p omni  
pōtētibz contingenter de aliquo et sic/  
cessive. sive hoc sit ppter mutatōem p/  
pnam vel alienā solum. et sic accidens vi  
cū de deo. qz ptingenter et successive est  
nō creatum. Et postea creatum et huiusmo  
di et hoc solū ppter mutationem creatu  
re. ¶ Primo accipiendo accidēs dico  
qz nō omnia qntas est accidens sicut nō  
omnis relatio est accidēs. quis relations  
dicte de deo et tempore non sunt acci  
dens talia. Secūdo modo accipiendo  
accidens. sic est accidens quantitas: sicut  
et relatio. quis qntum et quantitas cō  
tingenter pōtēnti de substantia aliqua:  
ppter solam mutatōem localem ipsius  
substantie. nam hoc est vera modo de scō  
substantie materialiē corporeis xpi est  
quantitas: sicut hoc est vera de facto sū  
stantie corporeis xpi habz ptem extra p/  
tem. pura in celo. sed si illa substantia p  
potentiam dei solueret et in celo perde  
do illum locū et solū haberet et sub ho  
stia. tunc hoc est vera. illa substantia non ē qn  
titas. quia tunc illa substantia non hber  
partem extra partem: et tamen corp⁹ xpi  
non corrumpitur. sed solum cessat et ē/  
fimo vel loco in celo. et incipit esse pchō  
altri loco sub hostia. Et per consequē  
hoc contradictoria est quantitas et non est  
se quantitas. successive verificatur et il  
la substantia ppter solam motum loca  
lem sui. Ad formam argumenti de/  
co qz hęc ppositio quantitas est acci  
dens. est distinguenda sū tertium mo  
dum equiuocationis eo qz ly quantitas  
pōtēt supponere personaliter. simpliciter  
vel materialiter. primo modo hoc est

vera quantitas est accidēs. quia aliqua  
quantitas. pura albedo est accidēs. et  
hec etiam est vera. qntas nō est accidēs  
quia aliqua quantitas est substantia. vt  
supponit personaliter. quia indefinita ve  
rificatur pōtēnti vno singulari. Unde hec  
quantitas demonstrata quantitate cor/  
poris christi in celo est substantia. Si na  
tem quantitas supponit simpliciter vel  
materialiter. sic hoc est vera. qntas quā  
titas est accidēs. quia tunc accipitur p  
voco. vel conceptu. et sic hoc est falsa. sub  
stantia est quantitas. sed personaliter ac  
cipiendo est vera. Ad secundum vi/  
co qz illa experientia est ad oppositum.  
¶ Nam in condēpatione non corrup  
tūtur tota quantitas preceēda. quia hęc  
sape color et omnia accidentia talia cor  
pōtia condēpant. continue corruppe  
rentur ppter corruptionēz subiecti im  
mediati. ergo rōnaret. Ad ergo tōtūz/  
ne nōitate partis. et tunc illa substantia  
sit minoris quantitate sine corrupōne  
rei absolute. Ad pars quantitate cor/  
rumpitur. et tunc quō de subiecto poi/  
mō illius quantitate. Ad remanet sine  
quantitate: quod non potēt dari. Ad  
est subiectum aliquius quantitate nōte  
Et hoc non. quia non est maior ratio:  
quē una pars condēpāt: recipiat no  
uam quantitate et alia. et per consequē  
tota quantitas erit noua. vel illa pars ē  
subiectum quantitate preceēda. et b⁹  
non. quia quantitas non potēt natura  
liter migrare a subiecto in subiectum. er/  
go nulla res absoluta ibi corrupitur.  
¶ Ad dico qz sicut tenentis qntatem esse  
rem mediam inter subem et qualitatez  
dicte qz res condēpant. qz pter qntatē  
ppterque iacent nō ē pntē virtute cū  
agentia. que facit partes illius meoz

localiter et minus distare nunc quod prius  
 sine omni corruptione quantitatis ita quod  
 oia dico quod substantia predestinat. quod preteritus  
 virtute agentia sine omni quantitate mediana/  
 gia nunc appropinquat localiter quod prius. et  
 minus distare stant nunc quod prius sine  
 quantitate substantie. vel quantitatis et si illa ex  
 gignit ad oppositum. Ad 3<sup>m</sup> dico quod  
 sicut in Thom. prima. in logica sua. ead-  
 dem res est in genere subiecti et quantitate sine a-  
 liam et alia in eadem. vel dicit dicitur quod  
 possibile est eandem rem sine alia et alia in  
 eadem. sub alio et alio predicari reduci.  
 et aliter corpus eadem sine quod naturale est sine  
 substantia reduci sine aut quod mensuratur sub  
 quantitate. Et quo sequitur quod res de gene-  
 re substantie potest esse in diversis predicamentis  
 puta substantie et quantitate ita possibile est  
 quod due res sub eodem specie quantitate co-  
 tinentur. et sub diversis speciebus substantie. et  
 ita concedo quod longitudo ignis et aeris que  
 non distinguunt ab igne et aere sunt eius-  
 dem specie in predicamento quantitate. quod lon-  
 gitude que est species quantitate predicatur  
 uniuoce de hac longitudine et illa. Et ta-  
 men sunt diuerse specie in genere substantie. sed  
 licet longitudo predicatur uniuoce de hac  
 longitudine et illa non tamen de parte de/  
 monstrante rem extra. Et hoc predicatur  
 est uniuoce et in quibus hoc licet est longitudo  
 non. hoc substantia est longitudo et hoc est longitudo  
 benedicendo substantiam per totum absolutum.

Ad 4<sup>m</sup> dico quod corpus dupliciter accipitur.  
 uno per individuum per se existit in genere sub-  
 stantie. quod non est natura pura alicuius exi-  
 stentia per se in genere substantie. aliter accipitur per  
 illo quod per se intrinsecas est longitudo  
 tamen et profunditas. Secundo impossibile est per  
 natura duo corpora esse sine. et de talibus lo-  
 quitur philosophus. 2<sup>o</sup> non est impossibile. quod  
 duo unum natura est esse forma alterius. et ita est

in proposito de quantitate. Si dicat duo  
 corpora primo modo non potest naturaliter esse  
 simul. propter repugnantiam dimensionum. et  
 per se non esse dimensionem potest esse simul.  
 Respondeo de dimensionibus corporum primo  
 accipiendo. repugnat naturaliter esse simul  
 licet non repugnet esse esse simul per potentiam  
 diuinam. Et dimensionibus corporum. 2<sup>o</sup> non  
 repugnat et huius non est alia eliquere  
 da: nisi quod natura rei talis est. Et hoc co-  
 stat per se per rationem partium per experi-  
 entiam. Sed rationem enim constat quod qua-  
 litas non est talis res media inter substantiam  
 et qualitatem. Sed experientia constat no-  
 bis quod materia et forma materialis et  
 has extensa sunt. licet informant materiam  
 animam. Sicut constat nobis per experientiam. quod  
 quando unum corpus naturaliter existens  
 per se intrat locum. aliud corpus erit.

Et sicut videmus quod species in es-  
 sentialibus: codit corpus per se naturaliter exi-  
 stens. et tamen illic species sunt nature informare  
 substantiam. Respondeo quod hoc est vel quod  
 licet preexistens non est natura informantem  
 substantiam in quo nunquam fuit producta vel  
 quia corpus codit habet qualitates co-  
 similes. vel quia deus vult hoc facere.

Ad 5<sup>m</sup> dico quod species non valet. quod sub-  
 stantia et qualitates sunt termini absoluti. quod  
 significant sua significata. uno modo si-  
 gnificandi sic non est de quantitate.

Ad probationem dico quod quantitas  
 predicatur essentialiter et in quibus de suo  
 individuo sine de termino notatiuo. pu-  
 ta de talibus hoc linea est quantitas. hoc  
 superficies est quantitas sed non predi-  
 catur in quibus de termino absoluto sui  
 individui. Nota de talibus: facta est  
 quantitas. hoc lignum est quantitas  
 et huiusmodi. Ad confirmationem  
 dico quod non est simile. quia quantitas

lig significat substantiam connotando ipsam habere  
 partem extra partem. et quod substantia potest esse licet  
 non habeat partem extra partem. id potest esse licet  
 non sit quantitas. Substantia et qualitates  
 sunt connotatae: et id dicitur quod non potest esse  
 nisi sit substantia vel qualitas. Ad argu-  
 mentum principale dico quod est ad oppositum  
 quod in rarefactione non corrumpitur tota quon-  
 titas secundum quod tunc omnes qualitates  
 puta color et sapor etc. corrumpuntur  
 penitus propter corruptionem subiecti. 5<sup>o</sup> re-  
 manet. Quod 5<sup>o</sup> tota sine nouitate alicuius  
 parte: et tunc sit corpus rari sine accidentibus  
 alicuius absoluti. Quod per quantitatem acci-  
 dentis de nouo. Et tunc quero de subiecto  
 per huiusmodi aut per se fuit naturaliter sine qua  
 titate quod non potest dici. aut fuit subiectum  
 quantitati et tunc casibus non corrumpitur et re-  
 cipit nouam quantitatem. tunc huiusmodi duas quon-  
 titates. vel illa quantitas secundum migrabit  
 naturaliter de subiecto in subiectum. Et casibus  
 eadem sit ratio de vna parte rari. et de toto:  
 sequitur quod tota quantitas erit noua vel nul-  
 la pars: sed non nota. quod tunc naturaliter due  
 dimensiones sunt simul: quare vna nata est  
 expellere aliam. Id dicitur sicut per se de eodem  
 deparatione quod substantia sit rara sine acquisi-  
 tione quantitati per hoc quod partes substan-  
 tię virtute eius agentis magis distans tunc  
 est prius.

## Questio. xxvi.

Trum per principia fidei possit  
 sufficienter probari quod quantitas sit  
 res absoluta distincta a substan-  
 tia et qualitate. Ad hoc quod fide tenemur quod  
 quantitas manet in eucharistia: sed si quantitas  
 esset substantia: tunc sicut substantia panis  
 non maneret non maneret eius quantitas quod  
 est contra fidem. Cetera. oia pertinentia  
 ad fidem possunt saluari ponendo sub-

stantiam et qualitates per partes suas interio-  
 secas esse quantitates. ergo superfluum  
 est ponere aliquam quantitatem. Ad quon-  
 titatem de cetero quod sic. Ad hoc potest multi-  
 pliciter. primo quod si aliqua substantia esset  
 quantitas: tunc sequitur duo in eodem inueniatis  
 contra fidem. Primum quod sicut substantia  
 panis conuertitur in corpus christi. ita quon-  
 titas panis conuertitur in corpus christi.  
 Et sicut substantia panis conuertitur ex  
 vi sacramenti in substantiam corporis christi  
 ita conuertitur in quantitatem corporis  
 christi et sic corpus christi ex vi amentis est  
 quantum et circumscribitur in loco sub hostia  
 quod est falsum. Secundo sic post consecratio-  
 nem partes specierum sunt naturaliter incom-  
 possibiliter in eodem situ. quod expellunt se i-  
 uicem et alia corpora. et ista naturalia in  
 eodem possibiliter non possunt esse per qualita-  
 tes. quod albedo et alie quantitates. in eodem  
 subiecto et in eodem tempore inueniatis: et  
 substantia panis non est ibi per fidem. ergo il-  
 la naturalis impossibilitas erit per quantita-  
 tem media. Tertio sic ille species post co-  
 nsecrationem. aut sunt eodem possibiliter in eodem  
 situ cum alia substantia. aut non. Si sic 5<sup>o</sup> sub-  
 stantia que prius fuit subiectum illarum fa-  
 cit illas impossibiliter in eodem situ quod  
 falsum est. Assumptum per se. quia in-  
 possibiliter est passio specifica: et ta-  
 lis passio si conueniat vni individuo: po-  
 test conuenire cuilibet individuo eiusdem  
 speciei. ergo non sit naturaliter compos-  
 sibiliter aliter substantie in eodem situ. reg-  
 ritur alia res ad reddendum illas speci-  
 es impossibiliter substantie et non nisi quan-  
 titas media. quia qualitates sunt compos-  
 sibiliter in eodem situ cum substantia et sub-  
 stantia panis non est ibi post consecra-  
 tionem. ergo etc. Quarto sic. causa na-  
 turalis potest qualitates in hostia con-

strata de nono p̄dicere. & patere au/  
gere. quia hoc negat est tollere omnem  
certitudinē quam habem⁹ ex via scriptura  
& dare infideli occasionem errandi & nō  
credendi: eo q̄ ad perfectam sententiā vide/  
ret illam speciem calcifiri post consecra  
tionem sicut ante: sed causa creata nō po  
test aliquid agere sine passioe substantia  
non est ibi. ergo est ibi quantitas. Quis  
to sic: si substantia composita christi boni  
nis haberet naturalem incompatibilita  
tem ad eandem in eodem sim cum alio  
corpore: tunc corpus beatissimum: vel nō  
mouebunt⁹ vel violenter erūt euz aliis cor  
poribus: quando transibunt celum. quia  
contra inclinationem naturalem. Sed  
ista opinio non videtur vera. quia quan  
do p̄positio verificatur p̄ rebus rē. sed  
p̄ca substantia essentialis & qualitates  
sistant omnia apparentia que per fides  
saluari possunt. nec iste rationes conclu  
dunt. Ad primum illorū dico dupli/  
citer. vno modo q̄ quantitas illa que est  
substantia panis: conuertitur in corpus  
christi: sic conceditur q̄ conuertitur in  
corpus christi substantia panis. Nec op  
positum illius inuenitur in aliquo scrip  
to autentico. vnde in omnibus talibus  
argumentis p̄ceda est diffinitio quan  
titatis loco noīa & videndum est qd̄ seq/  
tur. hoc enim est diffinitio quantitas res  
habens p̄cem distantes: situaliter a p̄te. iō  
sicut hoc est concedenda de virtute. Ino  
mie: res siue substantia panis habens par  
tem distanē a parte conuertitur in cor  
pus xpi. ita hoc est p̄cedenda de virtute  
fermentis: quantitas panis conuertitur in  
corpus xpi. Ad hoc dico q̄ quantitas quan  
titas panis & substantia eius significat idē  
tū ista potest ēē vera: substantia panis cō  
uertitur in corp⁹ & hoc falsa: quantitas  
panis conuertitur in corpus: quia si de/

na faceret substantiam panis diffinitio  
in loco: & nullibi circumscriptio. & p̄ca  
mua diffinitioem quantitas loco nomia  
si hoc conuerteret illā substantiam: in cor  
pus suum: tunc est vera substantia panis  
conuertitur in corpus xpi: & b⁹ falsa q̄ti  
tas p̄cedit in corpus xpi. sicut hoc ē fal  
sa illo caso posito res hōis partem extra  
partem p̄cedit in corpus xpi: propter  
falsam implicationem qua implicatur  
substantiam habere partē distanē a p̄  
te. & totū hoc est p̄pter diuersum modū  
significandi. Exemplū homo & humani  
tas significant eandē rem. & tū hoc p̄cedi  
tur: hō est albus. & hoc negatur. humani  
tas est alba. Similr s̄m multos albedo.  
& similitudo non sunt res distantes. & tamē  
hoc est vera albedo est. q̄ hoc est falsa  
similitudo est. Et hoc est p̄pter diuersas  
connotationes. Ita est in p̄posito q̄ q̄  
titas connotat illud de quo p̄dicatur:  
habere partem extra p̄tem. & hoc nō cō  
notat substantia. ideo potest vna ēē ve/  
ra alia existente falsa. Ad aliud dico.  
q̄ de virtute fermentis hoc debet conce  
di: substantia conuertitur in quantitatem  
corporeis christi: sicut hoc panis conuer  
titur in substantia corporeis xpi. q̄ patet  
ponendo dictōem loco noīa. Nam hoc ē  
vera panis p̄cedit in substantia cor  
poreis xpi habentem partem distanē a p̄  
te. pura in celo. ergo alia est equali ve/  
ra. Similr dico q̄ hoc potest esse vera pa  
nis conuertitur in substantiam compositi  
christi: hoc existente falsa: panis conuer  
titur in quantitatem corporeis xpi: quod pa  
tet sicut prius si corpus xpi solum habe  
at esse diffinitio sub hōis & nullibi cir  
cumscrip̄tio. & b⁹ ē p̄ diuersum modū si  
gnificandi. Et relatio corp⁹ panis & cor  
poreis xpi ad vni non ē alia res ab illi: &  
tū nō p̄cedit q̄ relatio dependētie panis

construitur in corpus christi. nec q̄ sub  
stantia conuertitur in relationem depen  
dentie corporis christi. Et hoc totum ē  
propter diuersam connotationem. hinc in  
de. sic est in proposito sicut prius patet. et  
quando tunc vitra dicitur q̄ corpus ip̄i  
virtute conuersionis est quantitas et cir  
cumscribitur sub hostia. nego illud. quia  
ponendo definitionem quantitatis loco  
nominis de virtute ser. nonis hoc est con  
cedenda. quantitas corporis christi vir  
tute conuersionis incipit esse sub hostia  
sicut hoc est concedendum. habens g/  
tem distantem a parte. puta in celo. inci  
pet esse sub hostia. sed hoc est simpliciter  
falsa corpus christi virtute conuersionis  
est quantitas et circumscribitur sub ho  
stia. s̄ hoc falsa. corpus christi virtute  
conuersionis habet partem distantem a  
parte sub hostia. Ad secundam prin  
cipale dico q̄ partes quantitatis iam p  
ducte in diuersis partibus subiecti. disti  
ctis sunt: ita naturaliter incompatibi  
les in eodem situ: sicut partes quanti  
tatis mee. Et ideo si ille partes sepa  
rentur a subiecto et conferrentur sicut in  
encubitis. non plus possunt per na  
turam fieri in eodem situ: q̄ quando  
sunt in diuersis partibus subiecti. quia  
hoc est impossibile naturaliter. licet pos  
set fieri a deo. Ad probationem dico.  
q̄ qualitates possunt in eodem sub  
iecto et situ per partes fidias in eodem sub  
iecto naturaliter. sed non per partes in  
productas in diuersis partibus subiecti  
q̄ hoc est impossibile naturaliter: licet pos  
set hoc fieri a deo. Ad tertiam dico.  
q̄ ille species post consecrationem: sunt  
naturaliter incompatibiles cum alia sub  
stantia in eodem situ: sicut panis ad sen  
sum. quia alia substantia coealit eis. Et

forte hoc est. quia non sunt naturaliter  
compatibiles cum aliqua substantia in  
eodem situ: nisi cum illa in qua produci  
tur. primo sicut in subiecto: sed tunc non  
sequitur alia substantia est incompatibi  
bilia eis in eodem situ. ergo et illa in qua  
primo profertur. Ad probationem dico  
q̄ illud punctum non intelligitur de  
eodem passione numero sed specie. puta  
q̄ quando aliqua passio conuenit alicui  
individuo. potest consimilis passio con  
petere cuilibet individuo eiusdem speci  
ei sicut dilectio respectu plato. est incom  
possibile ad odium respectu plato. et nō  
dilectio respectu sortis. Et tamen istae di  
lectiones sunt eiusdem speciei s̄ bene eō  
similis incompatibilitas competit dilec  
tioni respectu sortis ad odium respectu  
sortis. Ad propositum dico q̄ iste dicitur spe  
cies non sunt incompatibiles substantie  
in qua prius fuerunt in eodem situ. sicut  
sunt incompatibiles alteri substantie. et  
cōsimilis incompatibilitas eōdem in eodem  
situ. competit substantie cuilibet nō respectu  
illius et specierum: s̄ respectu accidentium  
eiusdem sp̄ei alterius substantie. et ita illud pun  
ctum intelligitur. Ad quartum dico  
q̄ idem argumentum est contra adact/  
farios. scilicet rarefactione et condensatione  
ne si ponatur quantitas alia res. s̄ ita q̄  
titas non poterit pati solum: et ideo per  
omnibus talibus poterit dici q̄ omnia ap  
parentia sensui que sunt circa hostiam  
non consecratam. per ordinationem be  
ninam sunt circa hostiam consecratam  
immediat a deo: et q̄ non possunt fieri  
a potentia creata. Dico ergo q̄ tam au  
gustinus q̄ p̄dicitur q̄ ita sit totaliter sine  
dicit a deo. scilicet in panis de rarefactione. nō  
plus tollitur hic conuersione que habetur  
ex via sensus nec datur in factu occasio

non credendi q̄ p̄ r̄actiōem t̄ cōdē p̄  
 fidem q̄ritas. Unde illud cōstat gum  
 ex fide gum ex rōne per fidem tenemus  
 q̄ substantia panis nō remanet post conse-  
 cratiōem. P̄der rōnem tenem⁹ q̄ q̄ritas  
 non distinguit a substantia t̄ qualitate: p̄  
 experientiam tenem⁹ q̄ cū creatis sup̄po-  
 nit passum i sua actiōe. Ex q̄bus sequit̄  
 q̄ oīa talia sunt immediatē a deo. Ad  
 2<sup>m</sup> dico q̄ vnum corp⁹ substantiale h̄c  
 naturalem incōpossibilitatē essendi cū  
 alia substantia: potest dupl̄ intelligi. v<sup>o</sup>  
 modo q̄ si existeret in eodem situ cū alio  
 corpore h̄c virtus naturalem mouē/  
 di se ne existat cū illo corpore: aut gra-  
 ue mouendi eorum. t̄ si sic h̄c subitā-  
 tiā naturalem cōpossibilitatē vni cōndi  
 cum alio corpore. tunc violenter eēt cū  
 a<sup>o</sup> corpore. sed se nulla substantia h̄c na-  
 turalem incōpossibilitatem cōndi cū a<sup>o</sup>  
 substantia. N̄r̄ dicitur h̄c incōpossibili-  
 tatem naturalem. q̄ existens per se non  
 p̄t naturaliter se facere in eodem situ cū  
 alio corpore. Nec etiā existens in vno si-  
 tu cum alio corpore: p̄t naturaliter fa-  
 cere in alio loco p̄ se. Et q̄ sic h̄c incom-  
 possibilitatem naturalem cōndi in eodē  
 situ cum alio corpore non est ip̄i violenti  
 t̄ sic vna substantia h̄c incōpossibilitatem  
 naturalem cōndi in eodem situ cum alia  
 t̄ sic est de corpore gloriose. Ad p̄l-  
 epale dico q̄ q̄ritas que est substantia  
 panis non manet post consecrationem:  
 t̄ q̄ritas que est qualitas manet t̄ nulla  
 alia quantitas. neq̄ oppositū illius habe-  
 tur ex sacra scriptura.

## Questio. xxvii.

v Trum de intentione p̄bi sit po-  
 nere q̄ritatē distinctā a subitā-  
 tiā t̄ qualitate. q̄ sic. q̄ fm cum

in predicamento al̄tū non est q̄ritum nisi  
 per accidē sed si q̄ritas eēt substantia v̄  
 qualitas: al̄tū eēt q̄ritum per se. ergo. r̄.

Contra fm sua p̄ncipia pluralitas  
 non ē ponenda sine necessitate sed nō est  
 necesse ponere talem rem mediā. Igit̄. h̄c  
 dicitur consequenter q̄ intentio p̄bi est  
 ponere q̄ritatem rem absolutā mediā  
 inter substantiam t̄ qualitatem. Et p̄bat  
 multipliciter primo sic. Aristoteles p̄t  
 predicamenta accidentis inter que crimi-  
 rat q̄ritatem. ergo est predicamentum v̄/  
 punctū. t̄ per p̄ns h̄c p̄tia individua.

P̄doctores quoq̄ methap. dicit q̄ multū  
 cū t̄ album tm̄ habent eē q̄ritum per illū  
 cui insunt. ergo al̄tū tm̄ est q̄ritum per il-  
 lud cui insunt. P̄doctores idē. N̄r̄ dicit̄  
 tur fm se q̄ritas. alia per accidē v̄ linea ē  
 q̄ritum aliquid fm formā vero fm ac-  
 cidens. Item in predicamento ponit ali-  
 quas q̄ritates h̄ctes possibiles: quarum  
 p̄tes terminantur ad aliquem terminū  
 cōm: sicut p̄tes lineę ad punctū. q̄d non  
 potest intelligi de substantia. P̄doctores  
 p̄ p̄bilioy cōtra p̄menidē p̄bat plu-  
 ra eēt substantia t̄ q̄ritum sunt sed hoc  
 non valeret si substantia eēt q̄ritas. ergo  
 r̄. Contra i predicamento. capitulo d̄  
 substantia dicit q̄ nullum accidē disti-  
 ctū reāl̄ a substantia: est susceptivum tri-  
 otum p̄ sui mutatōem. sed si q̄ritas con-  
 tinua eēt accidens absolutum distinctū  
 a substantia t̄ qualitate: t̄ subiectū sine/  
 diatū qualitate tunc mutaretur recipiē-  
 do qualitatē: ita per sui mutatōem re-  
 ciperet p̄terita q̄d est contra eā. P̄do-  
 ctore quarto p̄bilioy dicit q̄ ac̄r p̄t cō-  
 dēp̄ari sine mutatiōe alicuius qualita-  
 tis salit̄ non ō q̄ amittat oīam quantita-  
 tē quam p̄tine h̄ct. Et tunc arguo de  
 raro t̄ dēp̄so. sic q̄ritas. 2. 4. argutum est

Et apparet evidenter qd nō est intentio  
pbi ponere talē quantitatem me<sup>m</sup> ideo  
dico. sicut mihi videtur qd intentio pbi  
est ponere qd quantitas cōtinua nō est res  
absoluta; me<sup>m</sup> inter substantiam et qualitatem.  
Ad primū illorū dico. qd sicut fm multas  
res nō est distinctū per<sup>a</sup> a cetero; et nō  
nō ē res distincta ab oib<sup>9</sup> reb<sup>9</sup> absolutis  
ita quantitas fm pbis est predicat<sup>a</sup> distinc-  
tum ab aliis. hō nō oportet esse rem di-  
stinctā a substantia et qualitate. Et hoc. quia  
fm **Pr.** dicit in logica sua. c. 32. **Pr.**  
dicamēta sunt quedā predicabilia et si-  
gnificat<sup>a</sup> res; cuiusmodi sunt conceptus et voces  
ex quibus fiunt p<sup>o</sup>pos. vere et false. Et  
huiusmodi termini possunt distinguī in  
q<sup>o</sup> predicatio videtur de altero si impos-  
sibilia quibus significant oīno eādem rem  
sicut angelus et angeli eandē rem signifi-  
cant. et tamen hec est impossibilis angel<sup>9</sup>  
est angeli. Ad p<sup>o</sup>positū dico qd substantia  
et quantitas sunt distincta per<sup>a</sup>. quia nō  
significant rem absolutā distinctā a sub-  
stantia et qualitate. quia sunt distincti cō-  
ceptus et voces eadē res diversimode  
significantia ppter quod nō sunt noīa  
synonyma quia substantia significat oīa sua si  
significat<sup>a</sup> vniōis significandi. **Pr.** dicit in  
recto quantitas aut significat eadē vniōis  
solummodo significandi puta substantiam in recto  
et partem eius in obliquo. Significat ei  
totā substantiam et notat eā habere partē di-  
stantē a parte. Et plū est de quantitate.  
et de similitudine. Et dicitur quantitas est  
per<sup>a</sup> et habet p<sup>o</sup>pos. **Pr.** dicitur est si  
habere contrariū. 2<sup>o</sup> est nō suscipere ma-  
gis et minus que nō participant qualita-  
ti. **Pr.** dicitur illa negatio est immedia-  
ta in qua generatur vniōis generalissimū  
ab alio Ad primū dicitur qd illa  
est distinguēda quantitati nihil est con-

trariū per se. 3<sup>o</sup> modū equivoacatōis  
quia si quantitas supponat simpliciter  
vel materialiter sibi nihil est contrariū  
quia termini possit in genere quantita-  
tis nō p<sup>o</sup>pos. puta bicubitū et tricub<sup>9</sup>  
Et supponat personāliter: tunc hoc est  
vera quantitati nihil est contrariū. qd  
illa indefinita verificatur p substantia et hec  
similiter est vera quantitati est aliquid  
contrariū quia illa indefinita verifica-  
tur pro equalitate sed pbis intelligi qd  
illa terminus simpliciter vel materialiter  
acceptis nihil est contrariū bicubitum  
et tricubitum. c. 2. Ad secundū di-  
co qd non intelligi hoc de veritate ser-  
monis. de oīis quantitate qd quantitas su-  
scipit magis et minus. hō nō substantia.  
sed intendit qd nullum contentū sub ge-  
nere quantitate sue sit vox sue concept<sup>9</sup>  
predicatur vere de aliquo. **Pr.** quando  
cum hoc adverbio magis. et aliquando  
cum hoc adverbio minus. sicut dicitur  
album aliquando magis album. ali-  
quando minus. Ad tertium dico qd  
illa negatio est immediata quādo vniōis  
vere negatur ab alio vniōis aliter: sed  
hoc solum est de substantia et qualitate.  
que sunt per<sup>a</sup> absoluta. sed hoc non est  
in p<sup>o</sup>pos. quia hec ē falsa nulla sub-  
stantia est quantitas. **Pr.** dicitur  
immediatē a philosopho alicubi. **Ter-  
tia** p<sup>o</sup>pos. quantitate contenti rāz  
substantie qd quantitate. et eāde v<sup>o</sup> in se.  
Ad primū principale. et tertium di-  
co qd Aristoteles non loquitur sibi de ge-  
se et per accidens. sicut primo posteriorū.  
Nam hic vocat p<sup>o</sup>pos. non ge-  
se que est vera et simul cum hoc predi-  
catum nihil compositum quā aliquid talē  
confusimodo significandi commoetur  
per subiectum. et sic illa est per se loca

est quantitas: quia impossibile est qd  
 hoc non sit vera linea est nisi hoc sit ve/  
 ra linea est quantitas. et predicatum et  
 subiectum eodem modo connotant partē  
 distare a parte. Illas propositiones vo-  
 cat per accidens. Et istomodo album ē  
 quantum musicum est. quantum. quia  
 album et musicum non connotant par-  
 tem distare a parte sicut connotat quan-  
 titas. ideo quantitas nō ponitur diffi-  
 nitione eorum. Et quādo dicitur qd sūt  
 quanta per illa quibus usant. Accipit  
 ibi inesse per predicatōem. quia hoc non  
 est vera. album est quantum. nisi quia  
 hoc est vera superficies est quanta. de  
 qua predicatur album. Ad aliud dē-  
 co. qd philosopho no statat differentiam  
 inter quantitatem continuam et discre-  
 tam. Prima differentia est qd partes q̄-  
 titatis continue faciunt unum numero.  
 Alter non est quantitas continua: sed  
 non oportet qd partes quantitatis di-  
 crete faciunt unum numero. pars de di-  
 versis partibus continue existentibus in  
 diversis locis. Secunda differentia est  
 qd inter partes quantitatis continue ni-  
 bil est medium. Alter non est conti-  
 nuum. sed inter partes quantitatis di-  
 crete potest esse medium locale. Et 3<sup>a</sup>  
 differentia est qd una pars continui de-  
 bet potest ad aliam: ita qd si per impos-  
 sibile esset aliquid indivisibile me<sup>m</sup> il ud  
 inter illas partes terminaret utrumqz.  
 Non sic autem requiritur qd partes q̄-  
 titatis discrete ad se mutuo potendant  
 Quarta differentia est qd partes cō-  
 tinui habent partem: ita qd hic sit una  
 pars ibi alia. et 3<sup>a</sup> in 3<sup>o</sup> loco. sed partes  
 quantitatis discrete non requirunt ta-  
 lem partem ut patet de se. Omnia  
 autem predicta ita bene cōveniunt sub-

stantie materiali et quantitati. Neque  
 quantitas medie ponitur. Ad vel-  
 tum dico qd philosopho intendit ibi  
 pbare contra perenniē et melissy qd  
 impossibile sit qd aliquid sit quantum ni-  
 si multa sint. quia illud continet multitu-  
 dinē partium. Et ita necessario si hōc  
 et quantum sunt: multa sunt. quia par-  
 tes illius quanti. Et ita dico. qd si aliquid  
 invenitur a philosopho. qd substantia  
 materiae non est quanta: vel ista quā-  
 titas non est quantitas intendit qd tales  
 propositiones non sunt per se: et hoc qd  
 hoc nomen quantitas connotat partes  
 distare loco et situ quod non connotat  
 hoc nomen substantia nec qualitas.

Ad arg<sup>m</sup> principale p̄ter dictis.

## Questio. xxviii.

Tram inentio sanctorum sit  
 posse quantitatem suam in  
 ter substantiam et qualita-  
 tem. qd sic quia Aug<sup>o</sup>. 3. de tri. c. 3. dicit  
 In reb<sup>o</sup> que sunt sine mole. magne sūt  
 idem esse et esse magnum. ergo per op<sup>m</sup>:  
 in rebus que sunt mole magne. aliud est  
 ee et esse magnum. q<sup>o</sup> magnitudo existit  
 ab esse substantie. Contra magister  
 sententiarum in quarto loquens de co-  
 lore sapore et huiusmodi que sunt in ca-  
 charista dicit qd illa accidentia sunt ibi  
 per se substantia: sed si quantitas est res  
 media tunc post consecrationem illa ac-  
 cidentia existunt in quantitate: sicut in  
 subiecto: et ita non per se existunt  
 Sic dicitur p̄mittere qd inentio non  
 philosophorum: sed sanctorum est po-  
 nere quantitatem medium. Quod p̄-  
 batur per aug<sup>o</sup>. 4. de trinitate. c. 5. q  
 dicit in rebus creatis atqz mutabilibus  
 qd non fm subdū dicitur restat ut 2<sup>o</sup> ac

quodlibet dicitur: et magnitudines: et qualitates: et quod dicitur ad aliquid sicut a/mixturae propinquitas: fructus: similitudines: equalitates: et si quae huiusmodi: ut sita habitus: locus: tempus: itaque per se nona. **Doc. 3<sup>o</sup>.** de tr. c. 13. dicit sic in rebus que per principalem magnitudinem magne sunt. Aliud est esse: aliud mag<sup>m</sup> esse: sicut magna bonitas: magnus mons: magnus annus. In his ergo rebus aliud est magnitudo. aliud quod ipsa mag<sup>a</sup> magni est et posterior non est h<sup>o</sup> magnitudo quod est magna bonitas. Sed hoc quod non sit intentio a ugi. pro. quia ipse insequitur naturalem rationem in talibus dicitur: sed non potest strari: quia rarefiat aer. quo facto aut tota quantitas destruitur: aut non. Si sic. tunc in qualibet rarefactione infinita res absolute 2<sup>o</sup> se totam distinet non facientes unum numero essent destructe: cum tunc sine infinita instantia in aliquo tempore et illa rarefactio est continua in qualibet esset destructa quantitas 1<sup>o</sup> se tota a quantitate priori et posteriori que non facit unum numero cum illa. quia non manerent eis. Et cum illa quantitas sit subiectum in mediata quantitate sine eos in qualibet instanti esset tota qualitas et procedens esset corrupta. quia ad corruptionem subiecti corruptur sui actus. Et quo sequitur quod si hostia consecrata vel spiritus vini rarefiat: non manet ultra corruptio sub ista speciebus: quia ex vi consecrationis non videtur manere. nisi quod in manent ille species eodem numero. nec potest dari aliquid agentis quod destrueret unum quantitate et generaret aliam. Nec videtur rationabile dicitur quod deus non potest operari unum illam quantitate aduentem se alia. Et si dicitur quod ille quantitates sunt in potestate tunc non in actu sicut nec infinita.

Extra ad accidentem realem bonitatem aliquid subiectum quod accidens non est pars aliter est in actualitate sic est de ista quantitate. Sed non tota quantitas potest corrupti: sed aliqua pars manet tunc aut addit aliqua pars quantitate de novo. aut non. Si sic: quod de subiecto est immediato quod non recipit in non aere certum est vel igitur recipitur in eodem subiecto primo: cum quantitate quod fuit. quia que liber per ram est rara et per se quilibet pars aera recipit novam quantitate. Et in eodem per numero esset in formata duabus quantitatibus eiusdem speciei vel illa quantitas procedens recedit: et si plus informet illud subiectum. Et cum ipsa non corrupti per se: vel ipsa erit sine subiecto vel naturaliter migrat a subiecto in subiectum. Si nulla pars quantitate sit novae: sed remanet perfectae illa que possunt. Et tunc hoc non obstantibus illa quantitas est primo minor et postea maior. quod partes aera minime distinet quod aer est densus et magis quod est raras eadem ratione potest tunc illud dicit de subiecta aera sine quod quantitate m<sup>a</sup> et ita se ipsum est ponere eam. **R. sicut ergo ad mag<sup>m</sup> tenendo quod non sit intentio alicuius sancti quod quantitas sit res sic m<sup>a</sup>.** **R. sicut deo ergo ad primam auctoritatem supponendo illam distinctionem de accidente.** Quod dicta est in quadam questione. quod ipse accipit ibi accidentem pro aliquo predicabili de aliquo contingit propter suam mutationem: ita quod potest affirmari et negari de aliquo: et etiam variis modis affirmari de re. et sic quantitas est accidens. quod aliquando predicatur de substantia hoc: et non predicatur ibi. patet de corpore christi in celo et eucharistia variis etiam modis predicatur de substantia. Quia nunc est minor nunc est maior. patet de corpore dempso et raro. **Et tunc**

nam hoc fit sine omni remedio per solus motu locale subiecti et qualitatis virtutis agentis. Et quod hoc fit intentio. patet quia ita dicitur quantitate accidentis sicut relationes de quibus exemplificat. sed certum est quod non repugnat dicitur suis: nec alioquin dicitur quod relatio non sit alia res a fundamento cum An. Aug. relationes dicantur et tempore de deo. et tunc relatio erit quoddam predicabile contingenter. et accidentaliter de re. ergo eodem modo non repugnat dicitur suis quod magnum non sit vera entitas metaphisica: sed sit quoddam predicabile accidentale. Ad 2. auctoritate dicitur potest multipliciter. v. n. quod per tanto dicitur quod magnitudo aliud est ab eo quod magnum est quia subiectum potest esse sicut non sit magna: et hoc potest dupliciter fieri. v. n. quod per compositionem ubi de magno sit paruum. Alio modo si deus faceret subiectum diffinitive in loco et nullibi circumscriberet. sicut corpus rati est sub hostia. tunc esset subiectum et non esset magna quia non haberet partes distantes suas. Secundo potest dici quod Aug. loquitur de magno quod est relatio. quia sicut magnum est relatiua in magnitudo est relatio: sed non est contradictoria sua dicere quod relatio non est aliqua res parua distincta a fundamento. sed solum quoddam predicabile accidentale ergo nec est contra eum dicere quod magnitudo est solum tale predicabile accidentale. Tertio potest dici quod per magnitudines que res create maxime sunt: intelligit causam facientem eas esse magnas. Et certum est quod illa magnitudo est distincta ab illis rebus magnis que sunt magne per participationem illarum magnitudinum. non quidem per informationem: sed per dependentiam ad illa. Et quod hoc fit intentio sua. patet per verba scripti a. v. de tri. c. 34

ubi dicitur sic. illa est vera magnitudo: que non solum magna est. et magna bonitas que magna est: et magna moneta: qui magnus est. sed etiam si magnus est. quicquid aliud magnus dicitur. Nec aliud sit 1. magnitudo. aliud ea que ab illa magna dicitur. que de magnitudo vtiq; permittitur magna multoq; excellentior que ea que participatione eius magna sunt deus igitur. quia non est ea magnitudine magnus: que non est aliud que ipse: vti quasi per seipsum eius sit. deus tamen magnus est. Alioquin illa erit maior magnitudo que deus. Deo enim non est aliquid maius: ergo ea magnitudine magna est. que ipse est eadem magnitudo. Et illis verbis potest concludi. propositum: primo quod loquitur de magnitudine que magnum est: quicquid aliud est magnum. sicut sit corporale sicut spirituale sicut exemplificat de anima. que est res spiritualis. et de domo que est res corporalis. Et manifestum est quod magnitudo non est res inherens rebus spiritualibus nec corporalibus quia omne magnum dicitur magnum: ergo loquitur de magnitudine que est causa omnium magnorum: sine qua nulla res est magna. R. quod loquitur de magnitudine que permittitur est magna et excellentior que alia. quod non potest intelligi de aliquo accidente quia sicut substantia est prior accidente ita est pars magna que actus. Tertio quia loquitur de magnitudine que est maior illo quod est magnum: quod non potest intelligi de accidente. Nec potest intelligi de angelis. ergo de deo. Ad argumetum principale patet ex dictis.

## Questio. xxix.

**Trum** substantia panis ex vi  
 puerfonis transfubstantiel tan  
 tum in corpus xpi: et nō in dei  
 latē: nec in animā: nec in accidentia. q̄  
 nō quia quando aliquo confubant idē  
 nō potest vni acquiri sine alio per ali/  
 quam mutandem. sed corpus xpi. aia in  
 relectio eius: et deitas constituit vni  
 xpm ergo &c. Contra: si in triduo fuisset  
 p̄secratio tunc substantia panis fuisset  
 conuerfa solū in corpus xpi. et nō i alias  
 quia tunc aia nō fuit vnita. Ita &  
 alio sicut quilibet cōs<sup>o</sup> habet exponen  
 tes super quos cadit questio. Prima  
 vtrū substantia panis ex vi puerfonis puer/  
 tatur in corpus xpi. R<sup>o</sup> est vtrū sub/  
 stantia panis ex vi cōuerfonis: puer/  
 tatur in aliqd aliud. Circa primū dico  
 breuiter q̄ sic. sed hoc nō potest p̄bari  
 ratione nec auctoritate biblic. sed tantū  
 per dicta sacerdot: et determinandem ec  
 clefic. Nam extra de summa trinitate:  
 et fide catholica: similiter dicit innocen  
 tius 3<sup>o</sup> in consilio generali. vna est fide  
 lium vniuersalis ecclesia: extra quam  
 nullus oīno saluatur. in q̄ ip̄ci dē sacer  
 dos est: et sacrificiū ih̄sa xpi cui<sup>o</sup> corpus  
 et sanguis in sacramēto altaria sub sp̄e  
 panis et vini veraciter continetur tran  
 substantia panis in corpus et vino in san/  
 guine potestate diuina. Circa s̄m di/  
 co q̄ puerfio sine transfubā<sup>o</sup> dupliciter  
 accipitur scz p̄p̄t̄e sine stricte: et large.  
 Primo<sup>o</sup> accipitur sicut aliquid cōuer/  
 titur in aliud nō. quia est p̄iunctum al/  
 teri in quod fit conuersio. sed q̄ sic con/  
 uertitur in aliud q̄ illud esset ab aliis  
 separatim ad p̄olatōz verbor: sacra  
 mentalium a sacerdote sepe materia  
 conuente. cōmūdicōne debita a pe/  
 testate diuina incipit esse sub specie pa

nis. Et sic intelligendo dico q̄ substan/  
 tia panis ex vi conuersionis transfubā<sup>o</sup>  
 in corpus xpi: et in nihil aliud. puta nec  
 in deitatem nec in animā nec in san<sup>o</sup>.  
 Nam si anima sanguis. et acci<sup>o</sup> essent se  
 parata a corpore. sic fuit in triduo q̄/  
 tam ad aliquat: verba sacramentalia  
 fuisset p̄olata a sacerdote: cum debi/  
 ta intentione: non fuisset conuerfio pa/  
 nis in animā nec in sanguine. quia ani/  
 ma tūc non fuit vnita corpori xpi: et san/  
 guis fuit effusus. Nec indeitatem. quia  
 deitas non incipit esse. Nec incipit vir/  
 tute puerfonis. vbi potius non fuit: q̄  
 requiritur ad talis conuersionem: sed  
 tantum in corpus fuisset facta conuer/  
 fio. Secundomō accipiēdo conuer/  
 sionem sic panis conuertitur in omne il/  
 lud quod est conuictum illi i quod p̄o  
 p̄it fit conuersio. Et q̄ ad p̄lationē ver/  
 borum sacramentaliū. nunc de facto in  
 cipit esse sub specie panis. et sic concedo  
 q̄ panis conuertitur ex vi conuersionis  
 in animā et acci<sup>o</sup>. sed non in deitatem.  
 quia anima et accidentia incipiunt esse  
 sub specie panis ad p̄olationem ver/  
 borum: sed deitas non sic incipit esse ibi.  
 Eodemō per omnia dicendū est de  
 conuersione vini in sanguinem. Ad  
 principale dico q̄ de facto constituent  
 vinum. ideo de facto vinum non acquirit  
 tur sine alio. Tamen deus possit facere  
 separationem et tūc fieret conuersio in  
 corpus tantum. ideo ex vi conuersio/  
 nis p̄p̄t̄e dicte solum fit transfubstan/  
 tia panis in corpus et vini in sangui/  
 nem.

### Questio. xxx.

Trum substantia panis ma/  
 nit post consecrationem. q̄  
 k 5

sic. quia pluralitas miraculorū non ē po-  
 nenda sine necessitate sed non est necesse  
 illam subiri nō manere cum coque bene  
 possit corpus xp̄i esse presens sacramē-  
 to subā panis manente ergo rē. Ad  
 oppositū est determinatio ecclesie In illa  
 questione sicut recitat magister senten-  
 tiarum l. 4. dist. 2<sup>a</sup> et hoc in summa  
 extra de consecratōe et glo. extra de ce-  
 le. missa. cum martibz fuerunt antiqui  
 tres opiniones. Prima q̄ subā pa-  
 nis que presuit postea est corpus xp̄i. 2<sup>a</sup>  
 est q̄ subā panis r̄m̄i desinit esse. et ma-  
 nent accidentia tr̄i. et sub illis incipit ēē  
 corpus xp̄i. Tercia est q̄ remanet ibi  
 subā panis et r̄m̄i: in eodē loco cum il-  
 la subā manet corpus xp̄i. Prima ē  
 irrationabilis quia oīs pp̄ in qua pre-  
 dicatur corpus xp̄i de pane est inpossi-  
 bilis. 2<sup>a</sup> est oīs opinio oīm theologo-  
 rum quā tenet pp̄ter determinationem  
 ecclie et si pp̄ter aliā rōez vnde dicit ino-  
 centius 5<sup>o</sup> extra de summa tr̄i. et fide ca-  
 tho. firmiter sicut allegari est in precedē-  
 ti questione q̄ corp<sup>o</sup> xp̄i continetur sub  
 illis sp̄ibus transubstāntiatio panis in cor-  
 pus et v̄m̄i in sanguine portante divi-  
 na. Tercia opinio est multū rōnabi-  
 lis nō est determinatio ecclesie in con-  
 trariam quia illa opinio salua et v̄m̄i  
 oīs difficultates que consequuntur ex se-  
 paratione acc̄<sup>o</sup> a substantia. Nec ma-  
 rium illius habetur ex canone biblic. nec  
 includit aliquā contradictionē: cor-  
 pus xp̄i pl<sup>o</sup> coexistere subē panis q̄ a<sup>o</sup>  
 accidentibus Nec repugnationi. Tam  
 quia tr̄i repugnat quāntitas quantitati.  
 sicut subā subē. sed due quantitates pos-  
 sunt coexistere simul in eodē loco: sicut  
 patet de duobus corporibus existentib<sup>o</sup>  
 in eodē loco. Tam quia subāria corpo-

ris xp̄i pōt esse in eodē loco cum quanti-  
 tate hostie: ergo eadē rōne coz subā ho-  
 stie. Ad argumentū principale dico:  
 q̄ aliquidō circa aliqua sunt ponēda  
 plura miracula. q̄ possit fieri per pan<sup>o</sup>.  
 et hoc qui placet deo. Et hoc constat  
 ecclie p̄ aliquā revelationē q̄ ita sit: et  
 ideo sic determinavit ecclesia<sup>o</sup>

## Questio. xxxii.

trum corpus xp̄i sit circum-  
 scriptive i loco sub hostia cō-  
 secrata q̄ sic. quia corpus xp̄i  
 est ibi q̄m̄. quia ibi est quantitas sua  
 ergo rē. Contra corpus xp̄i est totū  
 sub tota hostia et totū sub qualibet par-  
 te hostie. ergo tamē diffinitive. Ad  
 primo videndū est quō est de scō. 2<sup>a</sup> vi-  
 dendū est de possibili. Et ita primum  
 dico q̄ corpus xp̄i est in loco hostie tr̄i  
 diffinitive quod patet per beati hiero.  
 de secreta. ca. 2<sup>a</sup> singula accipiūt xp̄m̄ cō-  
 tum qui in singulis portionibus totus  
 est. nec per singulos minuitur: sed unē/  
 gram se portet singulis. hoc etiā conco-  
 dat rōntiqua nō repugnat alicui indivi-  
 dibili coexistere diffusiva localiter. patet  
 de angelo et aīa intellectiva que tota sūt  
 in toto corpore: et tota in qualibet parte  
 ergo nō repugnat alicui diffusibili q̄ totū  
 coexistat alicui toti et totū cuilibet par-  
 ti. Proterea due partes corp<sup>o</sup> pos-  
 sunt esse naturaliter in vno loco q̄ p̄i<sup>o</sup>  
 fuerunt in duobus. patet de corpore pai-  
 mo raro et post dēpsa ergo nō repugnat  
 corpori habere omēs partes simul in co-  
 dem loco. saltem per potentiam divi<sup>o</sup>

Proterea duo corpora possunt ēē in  
 eodē loco p̄ potentia dei. ergo due p̄-  
 tes eiusdem corporis. et si due ergo oīs.  
 Proterea non repugnat corpori natu-

raliter esse in materia vel in aëre loco pa-  
tet si rarefat vel condensatur. ergo non  
repugnat sibi et sine alio extensione : et pot  
sine alio repugnantia esse distinctus in lo-  
co. Circa 2<sup>m</sup> sunt due difficultates:  
prima quod eadē pars corporis xpi pot  
simul esse in diversis locis. 2<sup>a</sup> quod plu-  
res partes possunt esse in eodem lo-  
co : quibus visio patet intentum. pri-  
mā possim<sup>us</sup> intelligere non includere  
contradictionem per hoc quod tenemus quod  
sua intellectiva est tota in toto et tota in  
qualibet parte. Similiter hoc tōt tenet/  
m<sup>us</sup> de aëre. Nec pot oppositū per rēz  
demonstratū pbari. ergo eadē mō non  
est contradictio quod eadē pars vel totum  
corpus coarctat toti hostie et cullibz p/  
tē et per consequens eadē pars est in  
pluribus locis. R<sup>es</sup> postumus intell-  
ligere non includere contradictionem . p  
hoc quod tenemus ex fide quod corpora simul  
existant in eodem loco tam cōsistē spe-  
cici quod diversē. patet quando xps intra/  
vit ad discipulos iamta clausa : et quan-  
do clauso vtro virginia existit in man-  
dam et quando sine ostē dione corporis  
celestis ascendit in celum. ergo eadē mō  
non est contradictio quod due partes eusdē  
corporis sint in eodem loco. Et ista duo  
bus arguo intēctum. quia ita possibile ē  
duo partes corporis xpi ēē in eodem lo-  
co : sicut possibile est duo corpora simul  
ēē in eodem loco. sed possibile est duo  
corpora ēē in eodem loco : ergo possibi-  
le est quantibz partem corporis christi  
esse in diversis locis sū se totum . sicut  
anima et angelus sunt simul et totaliter i  
diversis locis. Sequitur q<sup>uod</sup> possibile  
est totum corpus christi coarctare toti  
loco hostie. et totum cullibz parti quod

est principale intentum scz quod est distincti-  
tate in loco sub hostia consecrata. Sed  
hic est vnum dubium quia eos<sup>us</sup> xpi ha/  
bet partes organicas distinctas realiter  
quarum vna non est alia sicut pes non  
est oculus. Similiter quantum ali/  
qua pars sit in aliqua alia sicut in toto  
non tamen est in qualibet alia sicut ocu-  
lus quantum est in capite sicut in toto nō  
tamen est in pede : nec cōverso. Tunc  
autem si iste partes non vident localiter  
videtur quod pes sit oculus vel saltem in  
oculo. Respondet quod ad distinctio-  
nem partium organicarum non requiri-  
tur localis distantia : sed realis distinc-  
tio dispositionum naturalium . qualis  
aut sit illa distantia organorum : sub-  
stantialis vel accidentalis alias dictum  
est. Et ideo quantum pes et oculus re-  
tenti suis dispositionibus naturalibus  
sunt in eodem loco : adhuc tamen oculus  
est oculus. et non pes. Et pes est pes et  
non oculus : et homo per oculum videt  
et non per pedem. Et per pedes ambu-  
lat et non per oculum. Et ista pars  
organica remans distincta realiter di-  
stinctas operationes nata est habere.  
quantum non vident localiter. Simili-  
ter quantum pes et oculus non vident  
localiter : non sequitur tamen quod pes sit  
in oculo vel cōverso . sed tantum se-  
quitur quod pes et oculus sunt in eodem lo-  
co. Similiter cum tali distantia lo-  
cali fiat quod nulla pars sit in aliqua alia  
sicut in toto modo quo oculus est in ca-  
pite : sicut anima intellectiva est tota  
in eodem loco in quo est homo : h/  
cet distinctio : et tamen anima est pars ho-  
minis. Ad argumentum principale bi-  
co quod corpus christi sub hostia : non est

quantū t̄ hoc il quantitas sit vna qua  
res me<sup>a</sup> inter subijz t̄ qualitates: sicut  
hominē dicitur p̄ numerū. dico tunc. vel  
illa q̄ritas non est sub hōie: sed est in  
celo. vñ si ibi. r̄nti est ibi diffinitioe s̄z  
substantia. t̄ illa quantitas ibi non est  
quanta.

### Questio. xxxii.

Tram deus potest facere oē  
absolutū prius sine posteriori:  
ri realiter distincto. q̄ non-

quia non potest facere lineā sine puncto  
quia aliter talis linea esset infinita. Cō  
tra. prius absolutū nō dependet a poste  
riori. ergo nō repugnat sibi separar ab  
eo. t̄ per q̄sequē deus pōt facere hoc.

Ad quōtionē dico. breuiter q̄ sic. q̄  
multipliciter ostēdo. primo sic. res ab  
soluta prius natura nō dependet a  
posteriori q̄ effectus a sua causa essen  
tialit̄: sed deus pōt facere effectū sine sua  
causa naturali t̄ essentiali. ergo pōt fa  
cere t̄ conseruare prius sine posteriori.

Dei terra res posteriori nō est causa  
prioris. ergo si prius absolutū nō potest  
esse sine posteriori per potentiam dei b<sup>a</sup>  
nō est nisi quia posteriori est effectus na  
turalis oīs prius. sed deus pōt actōem  
oīs creature suscipere. t̄ cōm sine effec  
tu cōseruare: sicut patet de igne formacia  
qui seruat dei in medio proiectos non  
cōbūssit sed caldeo interfecit. ergo t̄.

Dei terra p̄ las depēdet actio a sub  
iecto. q̄ res prius naturalit̄ a poste  
riori. sed deus pōt cōseruare actio sine  
subiecto: sicut patet in eucharistia. ergo  
t̄. Deinde nulla est contradictio q̄  
res absoluta trahat sine oī illo quod nec  
est pars eius nec causa eius essentialia.

sed posteriori nec est pars prioris nec oī  
eius essentialia ergo t̄. Deinde  
ostē quod sit p̄ductū a deo. t̄ per p̄la p  
ducto prius posteriori nō erit nisi p̄ductū  
a deo sed potētia diuina nulli creatu  
re obedit. ergo nō est contradictio q̄ p̄du  
catur pri<sup>9</sup> sine posteriori a deo p̄lectur

Deinde si nō hoc videtur p̄pter a  
liquid triū. vel q̄ posteriori est p̄ prioris  
naturalit̄: t̄ totū nō pōt esse sine suo p  
tib<sup>9</sup>. vel quia pri<sup>9</sup> absolutū est effectus  
posterioris et effectus presupponit suaz  
cām. vel q̄ prius est cō naturalis poste  
rioris t̄ p̄ causa naturali necessari  
ponitur effectus. 3<sup>o</sup> nō pōt dari q̄ ni  
bil est pars ill<sup>9</sup> quod totalit̄ distinguitur  
ab eo nec 1<sup>o</sup> quia tunc absolutū nō est  
set prius. sed posteriori est pri<sup>9</sup> sicut cō  
prior est suo effectus. Et similiter hoc de  
o habetur p̄ posteriori q̄ deus pōt actōem  
causē naturalis suscipere t̄ effectū suū  
sine causa sua cōseruare. t̄ p̄ oīs hoc da  
to: posset cōseruare prius sine posteriori.

Nec 3<sup>o</sup> impedit quia deus pōt causas  
naturalem cōseruare t̄ eius actōem su  
spondere ergo t̄. Deinde virt<sup>9</sup> c<sup>a</sup>  
ata potest cōseruare prius absolutum sine  
certo individuo aliquidis sp̄i sicut hanc  
subām sine hoc a cōite determinato ergo  
virtus infinita pōt cōseruare idē prius si  
nt tota illa specie. Sicut virt<sup>9</sup> finita p̄t  
cōseruare pri<sup>9</sup> sine oī indiu<sup>9</sup> aliquidis sp̄i si  
cut sol pōt cōseruare lignū sine oī albedi  
ne. ergo virtus infinita pōt cōseruare  
idē prius sine oī indiu<sup>9</sup> ill<sup>9</sup> generis  
passionis. puta. deus posset cōseruare  
re lignum sine oī colore. Et similiter  
potest ignis cōseruare aquam sine om  
ni indiu<sup>9</sup> frigiditatis. ergo deus potest  
cōseruare aquam sine oī qualitate.  
Et hic sunt dubia. quia si illud sit gene

raliter verum, tunc deus posset separa-  
re passionem a subiecto, et per consequens  
posset esse homo qui non sit sensibilis, et sic  
sic conclusio demonstrationis esset con-  
tingens in qua predicatur passio de sub-  
iecto. Quia tunc deus posset se-  
parare hominem a quantitate, et sic sic  
homo nec esset longus nec latus nec p-  
fundus, nec haberet partes organicas et di-  
stinctas. Infinita alicuiusmodi sunt cō-  
tra ista de quibus alias patet. 2<sup>o</sup> quia  
tunc posset facere naturam sine limita-  
te et circumscriptione. Ad primum istud  
dico quod passio aliquando accipitur pro alio  
quo predicabili de alio in secundo modo  
dicti per se sicut risibile predicatur de ho-  
mine. Alio modo accipitur pro illo quod im-  
ponitur obliquum per tale predicabile:  
sicut risibile imponitur actum risibilem et cre-  
atum imponitur creaturam. Tertio modo  
accipitur pro illo pro quo tale predicabile  
supponit. Primum et secundo potest subie-  
ctum separari a passione, et potest aliquan-  
do passio esse in rerum natura sine subie-  
cto sicut angelus potest accipere hoc ter-  
minum risibile: et si nullo homo sit. 3<sup>o</sup> non  
potest, quia illud pro quo supponit tale sedi-  
cabile et subiectum idem sunt, sicut risibile  
supponit pro homine et creaturam pro deo in istis  
propositionibus homo est risibilis, deus est cre-  
aturus. Sed quia sic possit separari: tunc  
pro deo possibili formatur vel equaliter  
negativa in qua remouet de passio primo modo  
dicta a subiecto est possibilis a deo credere  
verificatur de subiecto dicitur hoc est impos-  
sibile, hoc enim dicitur homo non est risibilis. Et  
de deo possibili equaliter, quia licet sit deus  
esse formaliter: est tamen equaliter de  
possibili quia equaliter huic homo po-  
test ridere. Ad secundum dico quod cō-  
clusio demonstrationis est de possibili for-

malis vel equaliter et non simpliciter  
de ineffe. Et illa de possibili est necessa-  
ria: quia passio scilicet non sit. Non dico  
quod est sic necessaria quod oportet quod semper sit  
vera, quia non sic modo est vera si scripta est  
vera, quia impossibile est quod sit falsa, et tota  
causa est quod talis propositio est de possibili et  
non de ineffe simpliciter. Ad aliud cō-  
cedo quod potest separare hominem ab illa  
quantitate media que cōter ponitur, sed  
ad hoc ille homo sic separatus esset lon-  
gus latus et profundus, sicut peius probatum  
est. Sed de distinctione organorum: di-  
co quod organa distinguuntur per formas  
substantiales, tunc deus non potest facere  
hominem perfectum sine organo. Si distingua-  
tur per accidentia, tunc potest, quia potest  
facere hominem sine pedibus et mani-  
bus. Et similiter sine capite sicut patet de  
aliquibus sanctis, et tamen potest confer-  
uare formam substantialem in una parte et  
non in alia et facile frequenter est de facto.